令和７年５月１日

ＰＴＡの皆様

ＰＴＡ会長    細川隆一郎
校   長      濵中  美咲

 環境安全部長   宮一  千春
齊藤  美佳

萩野台公民館長  大西   洋

「萩野台小学校周辺の草刈り奉仕作業」

          参加ご協力のお願い

 新緑の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平成２１年度より、地域皆様のご協力をいただきまして萩野台小学校周辺の草刈り

および樹木伐採作業を実施しております。お陰様で学校前の法面はすっかり見通しが

良くなり、児童の登下校の安全面も確保され、公民館や学校施設を利用する皆様から

も喜ばれております。

 さて、草木の成長する時期に入り、法面の見通しを維持したく昨年同様、地域の方

のお力をお借りしての作業を下記の通り実施したいと考えております。今年も大坪

側・東荒屋への階段付近の樹木の伐採と草刈りを重点とした作業を行う予定です。ご

存知の通り作業場所も広範囲にわたり、たくさんの人手が必要となります。

 各地域の区長、関係方々も参加されますのでＰＴＡの皆様もご協力を是非ともよろ

しくお願い申し上げます。

記

１．日   時   令和７年６月１日（日）  午前６時～作業終了まで

（おおよそ  ２時間程度）

２．集合場所    萩野台小学校   玄関前

３．作業内容  ＜ＰＴＡの男性の方、地域の協力者＞

         大坪側・東荒屋への階段付近の樹木の伐採と草刈り作業

         相撲場周辺

       ＜ＰＴＡの女性の方、子供たち、学校施設利用団体＞

         プール、校舎、花壇周りの除草

４．持ち物等  ・草刈り作業に適した服装（汚れてもいいもの）

       ・鎌・軍手・汗ふきタオルなど

       ・草刈り機  （お持ちの方のみ）

       ・チェンソー（お持ちの方のみ）

参加人数を掌握したいので、以下のフォームより、参加の有無を送信ください。

〆切 5 月 7 日（水）

  フォームの文面

➀萩野台小周辺の「草刈り作業」（ 6/1）に

                    １  参加します

                    ２  都合により参加できません